punctus clavi Domini, speciosos et equos et pannos

sericos. Punctum clavi dedit abbati Godescile, et

multa alia ad conservanda in monasterio Abendonise,

qua3 usque hodie in eodem monasterio conservantur.

Rex enim eodem tempore in insula Andreseia mora-

batur, et non multo post obiit ; cui successit frater

ejus Edmundus, et illi Edi'edus. Hie dedit abbati

Godescale et monachis Abendonise Wachenesfeld.'

Eo tempore obiit abbas Godesclmle, et successit

ffloriosus abbas Athelwoldus.

QucG bona Abbas Athelwoldus^ fecit Abbendonice.

Ethelwoldus monachus Glestoniae, discipulus Sancti Of St,

Dunstani, ex prsecepto regis Edredi suscipiens abbatiam
^^}l}'

Abbendonise invenit ibidem mona,sterium, quod abbas ceedings at

Heane construxerat, dirutum a paganis omnino et
^^^^S'^on.

destructum invenit^ et xii. ha[bitacida] monachorum
et xii. [capellas quas] * abbas Heane construxerat in-

tegral, quas conservare prsecepit integras. Tunc coepit

sanctus Athelwoldus aedificare ecclesiam banc haben-

tem formam. Cancellus rotundus erat, ecclesia et

teri impacta erat, vexillum beati

Mauricii, diadenia ex auro et gem-

mis mirabiliter fabrefactum, parti-

culam de Sancta Cruce, unam spi-

nam de spinea corona Domini,

partem crucis et spinam de corona

Mauritii (?) delegavit, particulam

de clavi quae erat in capitulo eusis

abbati Godescale dedit, qui tunc

abbas erat Abbendoniffi."

' Wachenesfeld.'\ See vol. i.

p. 72.

- Athehvoldus.'] See vol. i. p. 121.

' invenit] inveni MS.

* [capellas quas.'] Half of these

words have been cut away by the

binder, but sufficient romains to

warrant the reading, if taken in
conjunction with p. 272.
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rotunda, duplicem habens longitudinem qiiam cancellus

;

turris quoqiie rotunda erat. Organa propriis manibus

ipse fecit. Rotam etiani, qupe aurea dicitur, qufe

aureis ^ laminis aui'eis cooperta erat, ipse fecit, et xii.

lampades in circum rotae, et tintinnabula innumerabilia

similiter in circum rotse. Ha3C tota in adventu Nor-

mannorum a quodam sacrista ejusdem ecclesiee, qui

erat de Gemicis, fracta est, et auriim et argentum

rotfe illius ad pretium xl. librarum et pretiosa orna-

menta et multa vasa aurea et argentea, quie sanctus

Athelwoldus ibi posuerat, omnia in Normanniam
asportavit. Fecit et sanctus Athelwoldvis tabulam

supra altare, in qua erat sculpta^ et xii. apostoli, ex

auro puro et argento, pretio ccc. librarum. Hanc
tabulam fregit abbas Vincentius et dedit regi Hen-
rico filio Bastardi pro libertate fori ^ Abbendonire et

pro libertate hundredi de Hornigmere : quas libertates

rex Edwardus dedit eeclesise Abendonifie. Fecit etiam

tres cruces ex auro et argento longitudine iiii. pedum,

qu[B cruces * fractee sunt et excrustatse [tempore] regis

Stephani. Fecit etiam duo campana propriis mani-

[bus] .... mortariola senea et vasa ecclesiastica, qu?e

omnia a mo[nachis] Gemiticensibus asportata sunt.

Fecit etiam venire regulam Sancti Benedicti a Flo-

riaco^ monasterio. Fecit etiam ductum^ aqu?e quod

[currit] ^ sub dormitorio ^ usque ad aquam quse dicitur

Hokke. Fecit etiam molendina quae stant sub curia.

Cumque foderent operarii in Tamisia juxta monaste-

' qucE aureis.'] These words

seem to be redundant.

2 sculpta.'] An omission appa-

rently here occurs, probably of the

words " Virgo Maria." See vol. ii.

^/o/-/.] That this is most pro-

bably the word is confirmed by

vol. II. p. 163.

'' cruces.'] See vol. ii. p. 292.

* Floriuco.] See vol. i. pp. 129,

344, and ii. 258.

^ dnctum] dictum MS.
' cjirrit.] Very indistinct in the

MS.
" dormitorio] doritorio MS.
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riiim sanctfe Helenfc invenerunt in profundo sabnlo in

quodara sarcopliago crucein ferream quae nunc " Nigra

Crux" appellatur.

Instittiit ^ et L monachos et panem Ix. solidornm

pondere et pondus casei in decern dies, et quolibet

die duo pulmenta, et unum generale, et unam pitan-

ciam. Hie quoque concessit in refectorio ferculum

came mixtum ; conventui apponi frixa concessit omni

tempore prreter XL. In Albis constituit generale, et duas

pitancias. In Cappis generale, et tres pittancias et arto-

creas.^ In XL. constituit anguillas. In restate constituit

lac. Constituit et mensuram potus, id est, bis in die,

quern scyplium ^ vocabant " Bollam sancti Athelwoldi
;"

quse bolla continebat galonem et dimidium. Et prae-

cepit ut bolla et obba ii. hujus essent mensur?e, et bis

in die impleretur, Instituit et liydromellum, et in^

pra^cipuis festivitatibus vinum i[nstituit, scilicet] Pasclia,

Pentecoste, Natal e Domini, Assumptio, Nativitas Petri

et Pauli, Omnium Sanctorum. Monasteria etiam con-

stituit in Abendone, Hidam, Heli, Burk, Toreneiam

;

et in his omnibus consue[tudines] quse sunt in

monasterio AbendonifB.

In his diebus cor[rupta] erat tota religio Anglise His re-

, . .
-r» r J.T L J •; formation,

propter mcursionem Paganorum [etj propter austerita-

tem regulse Sancti Benedicti, ita quod vix aliquis

susciperet monachatum nisi pauper; et ideo ut di^dtes

attraheret instituit [ . . . . ] "'' et relaxavit quae non
sunt in regula Sancti Benedicti. I[nstituit] fercla in

refectorio, pellicias, cooptoria et csetera. Hsec omnia
fecit sanctus Ethelwoldus in x. annis.

' Instituit.'] See vol. ii.

- artocreas'] artoclcas MS.
' sci/pliiim'] ciflFuni MS.

* ?«] im MS.
'[...] Illegible.
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Quomodo BeliquicG Sancti Vincentii adquisitce sunt

Oftlie Rege Eclredo mortuo siiccessit ei Edganis, ciijus
^e iques o

^gj-,f^pQj,g eligitur Ethelwoldus ad episcopatum Uintoni-

Vincent. eiisLs ecclesioe, et Osgarus eligitur abbas AbendoDise.

In cujus tempore furati sunt nionaclii Abendonia^ re-

liquias Sancti Vincentii, et caput Sanct?e Apollinaris,

et multas alias reliquias, [a] monacliis Glestonise.

De [Tcmporihus] Ethelwoldi et Osgari.

Succession Rerje Edo'aro mortuo successit ei filius regis Ed-

kinffsof uuardus
;
quo perempto, successit ei frater ejus -^thel-

Engiand, redus. Ill illis diebus obiit Sanctus -Ethelwoldus, et
&c

Osgarus abbas Abendonise, cui successit Wlgarus.

De Adventu Danorum in Augllam.

Of the Rege Etlielredo regnante, applicuerunt Dani in

ti"'I)an°^
Anglia, rex scilicet Dacise Suein et rex Northwegiaj

and tiieir Anlaf, cum multitudine maxima ; et ipsi pagani hi

totam Anfrliam destruxerunt, et Abbendoniam omnino

deleverunt. Tandem rex Norwegire, Anlaf, baptizatus

est, et reversus est in patriam suam. Dani vero

regem suum Suein regem Cantia) constituerimt, et

regnavit in Cantia xxiiii. annis. Quo mortuo, successit

ci lilius ejus Cnuth.

Eo tempore obiit abbas Abbendonia3 Wlgarus, et

successit Ethelwinus.

actions.
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Quce Bona Cnuthus fecit Ahendonice.

Rex Cnuth ' fecit capsam auream efc argenteam et Of the

dedit raonasterio Abendonire, ut reliquire sancti Vin-
^en^^fac"

centii ibidem reconderentur. tions of

His diebus obiit abbas Ethelwiniis, et successit
°

Siwardus,^ qui fuit monachus Glestonise. Iste cum
acciperet benedictionem ab episcopo, ut moris erat, ad

omnein intsrrogationem respondit " Nolo." Cum vero

interrogaretur si vellet benedici ab eo, respondit, "Be-

nedictionem Dei et vestram opto habere/'

Hoc tempore obiit rex Cnuth, cui successit Haraldus

filius ejus, et post eum Hardecnutli frater ejus, et post

Hardccnuth Eduuardus, cujus assensu Siwardus^ abbas

Abendonio) archiepiscopus Cantuaria? effectus est. Cui

successit sacrista Abendonise, Ethelstanus
;
quo mortuo

successit quidam monachus Sancti Edmimdi, nomine

Sperhauek.'* Iste mirabilis fuit in omne opere et

sculptui'a auri et argenti. Huic commisit rex Ed-

uuardus prajsulatum Londonise
;

[sed] ille clam ab

Anglia discedens, nunquam postea comparuit. Quo
discedente, quidam episcopus veniens de Norwegia, et

ipse regis propinquus, nomine Rodulfus,^ abbas Abben-
donioe effectus est. Quo mortuo successit quidam mo-

nachus Abbendonise nomine Ordricus.^

De Bonis quce Rex Echvardus fecit Abbendonicu.

Confirmavit rex Eduuardus^ monasterio Abben- Of the

donicG ut nemo per totam Angliam in omni mercatu, }.^^^^^^-
' " ' tions of

' Cnuth.'] See vol. i. p. 443.

- Siwardiis.'] See vol. i. p. 443.

^ Siwardus.] See vol. i. p. 4.')1.

* SperhaucLJ See vol. i p. 462.

^ liodulfas.'] See vol. i. p. 463.
^ Ordriciis.] See vol. i. p, 482.
' Eduuardus.'] See vol. i. p. 465.
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Edward
the Con-
fessor.

vel in nunclinis quicquid ipsi [emerint] ^ teloneinn ;ib

eis exqiiirat. Concessit etiam et confirmavit Sake

(id est, conflictns,) et Socne (id est assaltus,) et Them
(id est compellationem) et Infange-tliof (id est fur in

domionio^ suo captus.)

Be Centum Allecis quas^ Coquinarms habuit de

Nayibus.

Tempore* Eduuardi regis et Ordrici abbatis navi-

gium, quod est sub monasterio Abendonife, valde no-

civum erat nautis, ut vix naves transire possent usque

ad Oxoniam. Qua moti^ Londonienses cives et Oxoni-

enses convenerunt ab abbatem Ordricum, ut liceret eis

per pratum ejus, quod est in australi parte ecclesise,

facere meatum^ navium facilioreAi quam per alium

alveum ; hae imposita pactione, ut de unaquaque navi

rcddant c. allecia coquinario quotienscunque trans-

ierint, a Purificatione [2 Feb.] usque ad Pascha

;

quod conservatum est usque hodie.

Tempore Ordrici abbatis quidam vir, Edwi, dedit

ecclesioe Abbendonise Hordwelle et Bedene. Alius vir'

nomine Ethelwardus, dedit Sanfeor f et quaedam mulier,

nomine Elfleda,^ dedit Winekefeld, et Wikam, et Gaing,

et Hildesdvma. Quidam vir, nomine Thoui, dedi[t]

Gersigtuna et Hamstede.

Eo tempore obiit abbas Ordricus, et Aldredus^^ pres-

' [emerint.'] This word is ille-

gible in the ]\IS.

^ domionio.'] Such is the reading

of the MS. : dominio (?)

» qms.'] So the MS.
* tempore.'] See vol. I. p. 480.

^moti.] Indistinct in the MS.
* meatiim.] The latter part of

this word is indistinct from muti-

lation ; but the reading is war-

ranted by the parallel passage al-

ready indicated.

' vir] vir dedit, IMS. incorrectly.

' Sanfeor.] The manuscript is

here shrivelled, and it is very in-

distinct. See vol. I. p. 529.

» Elfleda.] See vol. i. p. 429.

'" Aldredus.] See vol. i. p. 482.
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byter ejusdem ecclesitc successit. In cujiis tempore

dedit Editha ^ regina, uxor regis Eduuardi, piieris

monachis Leukenore matutinellum.^

De Morte Edwardi, et de Adventu NormannoruTn
in Angliam.

Anno ab Incamatione Domini ^ obiit gloriosus rex Accession

Edunardus. Cui successit Haraldus, filius comitis God-
ceedmffs

wini, frater saltem Edo-ithse reginte. Quo interfecto a of William

duce Normannorum, Willelmo Bastard, regnavit ipse queror.

'

WillelmiLS Bastard in Anglia xxviii. annis.

In iUo tempore erat quidam presbyter in insula

quse dicitur Andreseia manens, dives valde et pecu-

niosus, Blachemannus nomine. Hie tenuit ad firmam

de monachis Sanford, Chiltuna, Leuardestuna. Hie

ab Anglia cum matre Haraldi discedens, nunquam
postea comparuit.

Eo tempore obiit abbas Altbredus * in custodia Wal-

kelini '' episcopi Wintonise. Dictum est regi quod ipse

abbas contra regem cum Danis conspirasset. Huic

abbati successit Ethelelmus,^ qui fuit monachus Gemi-

ticensis.

Quoi Mala Abhas Ethelelmus fecit Abendonice.

Misit abbas Ethelelmus in Normaniam pro cognatis Of the

suis, qu ibus multas possessiones ecclesise dedit et P™^^^^"

feffavit, ita ut in uno anno Ixx. de possessionibus Abbot

ecclesiae eis conferret, et Tademertun/ et Sanford, et^^^^^^^™'

> Editha.} See vol. i. p. 459.

^ matutinellum.'] See vol. i. p. 461.

' Anno ab Incarnatione Domini.']

The date is omitted in the MS.

* Althredus.] So the MS.
* Walkelini.'] See vol. i. p. 493.
" Ethelelmus'] See vol. i. 494.

' Tademertun.]^eQ vol. ii. pp. 7,1 2.
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Ernicote,' et pratum juxta Oxonlam, et Witcliiirclie,

et multa alia, quibiis usque hodie caret ecclesia. Ad
tantam etiam devolutus est ut proliiberet ne aliqua

memoria neque memoratio fieret de sancto Athelwoldo,

neque de sancto Edwardo ; dixit enim esse Anglicos

rusticos, nee etiam del^ere ecclesias quas ipsi funda-

verunt.

Contulit tanien lia3c bona ecclesife Abbendonire. Emit

enim a rege Cestertunam ^ HuUe, et Newenham. ^ Qua-

dam^ die dum sederet ad mensam cum parentibus et

notis suis, subridendo detraxit sancto Athelwoldo et

operibus suis, dicens non debere stare ec[clesiam]

Anglorum rusticorum, sed destrui. Post prandium vero

[surjgens a mensa abiit ad necessaria, et miserabiliter

ibidem clamabat
;
quo famuli accurrentes invenerunt

eum mortuum.

Quo mortuo dedit rex Willelmus Bastard abbatiam

cuidam monaclio de Gemicis, nomine Reginaldus,^ cujus

tempore obiit rex Willelmus, cui successit filius ejus,

Willelmus Euffus.

De Bonis qucu Rohertus Doili fecit Ahendonice.

Rex Willelmus Ruffus dedit ecclesiam de Suttuna'^

abbati Rainaldo.

In his diebus fecit Robertus Doilli ^ pontem Oxonise.

Iste Robertus dedit c. libras argenti ad reparandum

monasterium Abbendoni?e, et non multum post obiit

et in capitulo Abbendonise sepultus est.

In illis diebus non erat in tota tenura AbendonisD

> Sanford ci Eniicote.'\ See

vol. II. p. 25.

'- CeslcrUinam.l See vol. ii. pp. 8,

20.

' A^'cwaiham } Sec vol. ii. p. 9.

* Qiiadam.'] See vol. n. p. 11.

^ liajiiialdus.^ See vol. ii. p. 15.

" Suttiiiio.^ Sec vol. II. p. 26.

' liobertus Doilli.'] See vol. ii.

pp. 12, 24.
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ceeds.

qui darefc decimdm ' . . . . qiialibct liicla xl. garbas.

Hie abbas emit villam Scippene - de Hugone comite

Cestriensi, pretio xxx. libris, et now multo post obiit.

Post quern prior Absndoniie, Modbert ^ nomine, sus-

oepit curam abbatiiie. Hie prior cognatos suos et ne-

potes de rebus ecclesire ita donavit ut de quater xx.

carrucis non remanerent nisi xviii., et de quinquaginta

monacliis non remanserunt nisi xxxii. In illo tempore

obiit Willelmus rex Ruffus, cui successit frater ejus

Henricus.

Eo tempore dirutum est monasterii AbendonifB Abbot Fa-

claustrum,* capitulum, dormitorium, ita Tit monaclii in
"""^'"^ ^"*^'

monasterio jacerent, et capitulum ibidem tenerent.

Maneria etiam ita destructa ut vix habcrent monaclu

quid manducarent.

Pro his miseriis deereverunt monaclii ut jejuniis et

orationibus insisterent, ut Deus et Domina nostra eis

daret abbatem idoneum et ecclesite necessarium
;
quod

et ita factum est. Quadam igitur nocte, cseteris dor-

mientibus, vigilavit quidam puer, nomine Nicliolaus, ad

altare sanctte Trinitatis, flens et orans ut eis Dominus
in tantis calamitatibus subveniret. Cui apparuit

quaidam mulier decora valde et speciosa, dicens, "Puer
" Nicholas/ curfles?" Et ille ; "O domina, non ha-
" bemus pastorem, nee aliquem qui nobis aliquid boni
" fociatj nee etiam avunculus mens Mothbertus. Nos
" enim in maxima miseria sumus." Cui ilia :

" Ne
" timeas. Die priori et conventui ut accipiant capel-

" lanum meum, cellararium Malmesbuiise, nomine Fa-
" ricium, et ipse vobis bene providebit. Ego enim
" ero cimi eo." Mane autem facto, narravit puer

priori et cceteris fratribus qua3 viderat; quo audito,

' Jccimam.'] See the parallel pas-

sage vol. II. p. 25.

- Scippene.'] Sec vol.ii. p. 19.

^ Modbert.'] See vol. ii. p. 4.1.

* claustrum.] See vol, ii. p. 23.
•' Nicholas.] So the MS.
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laudaverunt Domiuum et Doniinam nostram universi.

(Puer ille qui htec viderat vixit usque ad tempus In-

gulfi abbatis.) Tunc prior cum duobus fratribus abiit

ad regem Henricum, ut concederet eis Faricium cella-

rarium Malmesburise ut abbatiam Abendonise guber-

naret. Quod audiens rex libenter annuit, qui valde

eum dilexit. Tunc dedit rex Modredo abbatiam de

Middeltune.

De Abbate Faritio,- et quce Bona nobis contulit.

Anno ab Incarnatione Domini MC. et uno, venit

abbas Faritius ad Abendoniam, et honoritice ab uni-

versis susceptus est. Cum autem venisset ad pontem

de Okke, equo descendens, usque ad ecclesiam Sancta3

Marise discalceatus processit. Et quia archiepiscopus

Anselmus exiliatus erat, statim post missam baculum

pastoralem super altare posuit, usque ad adventum ar-

chiepiscopi in Angliam. Mox coepit Eedificare ecclesiam

et officinas^ monacborum, quia omnia diruta* et de-

structa erant. Omnia a fundamentis £edificavit, sicut

hodie cernitur ; scilicet, claustrum, capitulum, doriiii-

torium, refectorium, lavatorium, cellarium, coquinam,

duo locutoria, unum ad orientem^ juxta capitulum,

aliud ad occidentem sub capella abbatis. Ecclesiam et

fere totam construxit, et turrim usque ad fene[stras]

[. . . ]
° Legit in capitulo,

" Obierunt fratres nostri," ut quot cruces inventse fue-

runt in martyrologio, tot panes recipiet eleemosynarius

a cellarario. Instituit etiam ut missa pro defunctis

singulis diebus poneretm- in [capjsa.'' Addidit etiam

pani monacliorum pondus dimidii

' Modredo.'] So the LIS. See

vol. II. p. 44.

2 Farilin.'] See vol. ii. p. 44.

' officinas'] officina, MS.
^ dbutct] duruta, MS. See vol. ii.

p. 150.

* oriciitem] orrienteni, MS.
"

] Three words are

here illegible in the MS.
' Icaplsa.'] This vcoid is very

indistinct in the MS.
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Insulam etiain Audreseie' cum omnibus redificiis re-

o-alibus [c]Uci3] in ea erant, regina interveniente, a rege

Hem-ico [impetravit]. Ampliavit etiam numerum mo-

nacliorum^ a xxviii., quos invenit, usque ad quater xx.

Pondus etiam casei^ quod fecit Atlielwoldus xl. mona-

cliis iii. X. diebus instituit, quarum xx. monachis in v.

diebus concessit.

Haec sunt wikse qufe invenerunt caseum in refectorio.

Salingeford xxx. pondera, wika Roberti xvi. pondera,

Lakingef ' x. pondera, Tliropa iiii. pondera. Duse wike

de Solie xxviii. pondera, wika de Cerneia xvi. pon-

dera, Herbaldus x. pondera: sumnia c. et xi.^ pon-

dera.

Veniens quodam die abbas Faricius ante cibum in

refectorium, invenit duos fratres accipere mixtum, qui

aliquid inordinatum liabentes, sub mappa absconde-

runt. Quod abbas intelligens [accessit] ad fenestram

coquinse, et advocans cocum suum prsecepit ut afFerret

ei optimum frustum carnis porcinse. Quod accipiens

privatim tulit fratribus, illis prsecipiens per obedien-

tiam ut manducarent. Ab illo quoque die quotidie

vocavit ad mensam suam x. monachos, vel xii.

Instituit etiam hsec festa in cappis ; sancti Vincen-

tii, sancti Adelwoldi, reliquarum. In xii sancti

Apollinaris, Johaunis Clnysostomi, Aldelmi, [Cejdde,

Marise MagdalenjE, Batillis.

Eo tempore obiit Anselmus ° arcliiepiscopus ; tunc

electus est Faricius ad arcliiepiscopatum, sed episcopus

Lincolniensis et episcopus Salesburiensis obstiterunt,

dicentes non debere arcliiepiscopum urinas mulierum

inspicere.

' Andreseie.'] See vol. ii. p. 49.

^ numerum monachorum.~\ Sec

vol. ir. p. 4t).

' casci.'] See vol. ii. p. 14C.

^ f. et xi.'] The scribe is wrong
in his addition. See vol. ii. p.

149.

* Anselmus,'] See vol. ii. p. 48.
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Of the

property

removed
by him.

Hcec sunt possesslones et prcedia quas Ahhas Faricius

adqul[sivit.]

Tempore Danorum multre possesslones et pr^cdia

sublata sunt a monasterio AbendonicD, sed ipse Fari-

cins multas ex eis, turn prece turn pretio, a rege Hen-
rico recuperavit/ scilicet, Spersolt, Lega, Hannai,

Benliam, duas silvas in foresta de Windelsora, Ibbefeld,

Llnford, Lakamstede, libertates -liundi-edi de Hornlmere,

portionem de Culeham, Leukenora, c. allecia de navi-

bus qiine transeunt per gardum, niolendinum de

Cudesduna, molendlnnm de Henora, niolendinum de

Longeford, quinque liidas in Wrtlia, Wrokkeston, de-

cimam venationis in foresta de Wyndelsora, ecclesiam

de Newenliam. In Warewik scire, Hulle ; in Essexa,

ecclesiam de Colnas, in qua posuit vi. monachos, et

postea am])liavit usque ad xii. In Suthfolk [eccljesiam

de Edwardestun, in qua posuit duos monachos quos

abbas Walkelinus postea amovit et constituit eos ad

Colnas. Tunc concessit Hubartus de Monte Chenesi ^

et confirmavit ecclesite de Colnas ecclesiam de Edwar-

destune, cum omnibus pertinentiis suis, ut sustentarentur

duo monaclii, qui pro salute sua et successorum suorum

semper in[ter]cederent. In Middelsexe adquisivit ec-

clesiam de Kens[ing]tun,^ In Londoniis et in Win-
tonia liospitia sibi et successoribus suis. In Bedeford-

scira* ....

' rccuperavit.'] Sec ii. 49, se(jij.,

where the details of several of them

arc given.

- Hubartus dc Monte Chcncxi.^

These -words are very indistinct in

the MS. ; but see vol. ii. p. 59.

^ AV/i.s [//(<;]/««.] Sec vol. ii.p. 55.

* Jjnli'forchcira.'] See vol. ii. p. 100.
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De Ahbate Faricio, et quw Bona nobis contulit.

Abbas Faricius instituit , . . scriptores prteter claus-

trales, qui missalia, gradalia, antiplionaria, tropaiia, lec-

tioniaria, et cteteros libros eccles[iasticos sibi] scribe

-

bant. Scriptores qui lios libros scribebant : Austinum de

Civitate Dei ; Homelias Sancti Austiiii super Johannem,

et multa alia volumina ipsius doctoris ; Homelias sancti

Gregorii ; Homelias super Ezecliielem ; Expositiones super

Psalterium, et multa alia volumina ipsius doctoris
;

Hieronymum super Vetus Testamentum ; Hegesippum,

et multa alia volumina ipsius doctoris ; Ambrosium de

Officiis, et multa alia volumina ipsius doctoris ; Johan-

nem Chrysostomum super Epistolas Pauli, de Repara-

tione La})si, et alia plurima volumina ejusdem doctoris;

Homelias Bedse, epistolas Cypriani, Cassianum super

Psalterium ; multos libros de physica. Providit et

sacristse, cellarario, lignario, et cseteris obedientiariis ^

omnia necessaria.

De Morte Ahhatis Faricii,

Cum recepisset abbas Faricius domum Abendonise Of the

regendam invenit tantum xxviii. monachos, quos amp- ^bbot
liavit usque ad" quater xx. Cupiens q^ioque ampliare Faritius.

eos usque ad centum, convenit inde regem Henricum,

qui tunc pro quibusdam negotiis morabatur in Nor-

raamiia, ut venderet sibi villam de Suthuna. (Rustici

enim villte illius magnam molestiam inferebant abbati

et hominibus abbatise.) Sed distulit iUud rex usque

adventum suum in Ansliam.

' bhedientiariis] obcndientiariis, I -a./] a, MS.
MS.

VOL. II.
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Eo tempore erat Abendonije cantor qiiidam, Wil-

lelmus nomine. Hie in die Purificationis [2 Feb.]

quoddam pulmentum prjeparaverat, et abbati in refee-

torium recmnbenti ad mensam obtulit. De quo cum
gustasset, mox pegrotare coepit. Surgens igitur a mensa

mandavit [ad] episcopum Salesbiriensem, et abbatem

Gloucestrias, Serlonem nomine, et abbatem Malmes-

biriee, et abbatem Salepesbiriensem ; indicavitque eis

qua die et hora ex liac vita migraturus esset. Tunc

fecit ponere super magnum altare xxx. libras auri ad

deaurandum candelabrum vii. bracliiorum, quod ipse

emerat pretio xxx. librarum argenti. Omnem etiam

pecuniam, quam ipse collegerat ad villam de Suttun

emendam, pauperibus erogare prcecepit. Cum vero

propinquasset hora mortis suoe semper revolvit versum

ilium, " Domine,^ dilexi decorem domus tuse;" et in

litec verba expiravit hora vi., sicut exposuit, anno ab

Incarnatione Domini mcxv. ])ra3lationis sua3 anno xvi.

De Ahhate Vincentio, et qum Bona nobis contuKt.

Of Abbot Post mortem abbatis Faricii dedit rex Henricus
Vincent, abbatiam cuidara monacho de Gemicis, nomine Vincen-

tio.^ Hie, antequam monachi surgerent, imj)lere solitus

erat lavatorium aqua. Iste Chedelworthe, et dimidiam

hidam de Lamora, et decimam de Winterburne^ ad-

quisivit, et balnea monachorum instituit. Dedit et

totam lanam suam unius anni pro magno dorsario de

X. Virginibus. Omnes vero obedientiarii feceinint dor-

sarium de Apocalypsi. Faricius autem fecit dorsarium

de Nativitate, et aliud de Job.

' Dominc^ Vs. xxv., 8, Vulg. ' Winlcrhiirnc.'] Uncertain in the

- Vincoilio.'^ See vol. ii. p. IGl. | MS.; but see vol. ii. p. 1G9.
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De Ablate Ingulfo^ [et quce Boiut] nobis contuUt

Ingulfus.

Post mortem Vincentii suscepit prior Wintoniaa, In-

gulfus nomine, abbatiam Abendonia?. Iste dedit eo-

quime monacliorum Wissele, et Winekefelde, et Sci-

pene, et molendinum de Okke, et molendinum de

Wachenesfeld. Nunquam camerario vel coquinario mo-

lestus fuit. Numquam de camera plus quam claustrales

habere voluit, prieter- unam pelliciam, cum Pascha.

Ecclesiam sancti Aldadi dedit sacristag, et in Draituna

XX. solidos. Super altare obtulit calicem aureum, ap-

prpciatum xx\'. marcis. Emit et magnum tintinnabulum,

quod'^ voeatur Hildelliubel, pro Ivii. marcis ; ct quidam

sacrista, Robertus nomine, fecit parem suum. Fecit et

cameram abbatis super cellarium, et capellam sancti

Suithuni, et infirmaria[ni], capellam sancti Adeluuoldi,

et cameram prioris, et capellam sancti Michaelis. Dedit

et infirmario decimam de gramine, et molendinum de

Bensentun.

In illis diebus expoliata capsa sancti Vincentii,

quam rex Cnuth fecerat, et pretium ejus datum est

pauperibus, quia maxima fames erat illis diebus.

Aurum et argentum illius capspe appensura est Ix. libris

argenti.

His diebus obiit rex Henricus, cui successit nepos

suus Stephanus. In illis diebus dedit rex Stephanus

cuidam monaclio Abendonife, nomine WiUelmo de

Sancta Elena, abbatiam de Certeseia, qui honorifice a

monacbis illius loci susceptus est ; sed quia noluit

faccre obedientiam episcopo Wintonia}, in cujus dioecesi

' Ingul/o.'] See vol ii. p. 17'^.

' Prccter.^ j>t. MS.
(/((Of/] qui MS.

T 2
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erat locus ille, excommiiuicavit eum eplscopus. Tan-

dem necessitate compulsns Romam petiit et a papa
^ ab excommunicatione et abbatia absolutus est

;

tunc ad Abendoniam cum rubore et confusione re-

vei'sus est. Quod audiens rex Stephanus misit ad

abbatem Ingulfum mandans ut mitteret ei ccc. libras,

quas monachus situs pro abbatia de Certesia ei pro-

miserat. Tunc confregit abbas capsulas ecelesife, et

cepit ex eis aurum et argentum, et collegit, et pe-

cuniam jam dictam regi transmisit.

In illis diebus pvoposuit abbas Ingulfus iterum co-

operire capsulam sancti Vincentii, sicut prius fuerat.

Collegit quoque maximam pecvmiam auri et argenti, et

posuit in quadam archa in thesaurario. Posuit etiam

alias pecunias infinitas, qu?e propter guerram ei tra-

ditfe erant ad custodienda. Qu?e omnia sacrista qui-

dam, nomine Simon Crassus, regi indicavit. Quod
audiens rex misit quendam militem, nomine Willel-

mum Dipre, ut ei pecuniam illam afferret. Veniens

igitur ille Satanse satelles Abendoniam, intravit in

thesaurarium, simulans orationem ; et cum securi qua-

dam arcliam illam confregit (quod usque liodie ap-

paret), et sustulit ex ea 1. marcas auri et quingentas

marcas argenti. Et non multo post dedit rex Ste-

phanus prcedicto sacristfe, liujus pecuniae traditori, ab-

batiam de Alignia;^ qui tertio anno post susceptionem

abbati.ie in manibus et pedibus vermibus corrosus

obiit.

De Ahhotihus 'post Tliigulfurti].

Of Abbots P[ost] obitum abbatis Ingulfi, interventu Alienorre

(line,
" reginre, dedit rex Henricus abbatiam Abendonire cui-

(.1am monacho Evesliaramia?, nomine Walclielino.

' ] The pope's name

is omitted, Avitha lacuna left for its

insertion.

Aliynia.'] Doubtful in the MS.
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Post cujiis obitum dedit rex abbatiain episcopo de God^-frid,

sancto Asaph, nomine Godefiido. -Ist(>, [)er insolcntiani

et incuriani parentuni suonnn incurrit odium mona-

cliorum, quapropter abstulit ab eo rex abbatiam.

Post cujus tliscessum dedit rex abbatiam priori de Koger, and

Barmundeseia, nonnne Rogero, viro valde ordinate, sed

nimium suspicioso et ciTideli.

Post cujus obitum dedit rex abbatiam priori Ro- Alfred.

fensi, nomine Aluredo, viro valde modesto et faceto,

honorabili([ue admodum, sed avaro et teiiaci. In cujus

tempore fames valida per totam Angliam ita invaluit

ut multa millia hominum fame morirentur. Et cum
\

ditissimus erat, et multa millia modiorum in liorreis

suis haberet, non tamen miseria movebatur super fame

morientibus.

Dc Ablate Hvgone, et quw Bona nobis contuUt.

Post obitum abbatis Aluredi dedit rex Ricardus Of Abbot

abbatiam cuidam monaclio Abendonice, nomine Hugo. -^"S"*

Iste in principio valde modestus et liberalissimus et

benignissimus erat, et qu.anto plus vivebat tanto be-

iiignius erga universos, tam monaclios quam caeteros,

se liabebat. Nunquam etiam ab honesta et religiosa

conversatione se subtrahebat.' Multa bona ecclesiae

sua3 contulit. Noviim opus ipse incepit. Eleemosynae

decimam de Culebam, at plura alia dedit infirmaria.'.

Pitanceriic, et ca^teris omnibus obedientiariis, decimam

et redditus contulit. Siliginem, unde cervisa monaclio-

nem fiebat, ipse deposuit, et in loco siliginis frumen-

tura apposuit. Pro vinis, qua3 conventui invenire

debuit, villain Cudesduna concessit et in perpetuum

confirmavit.

' suhtrahehnt.'] Two lines occur licre wUicli have been most care-

fully erased.
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Dg Prvore de Colam.

Of the

Prior of

Colue.

Tempore abbatis Hugonis erat prior quidam apud

Colum, nomine Willelmus, et lia?c ' bona qna3 fecit in

domo de Colimi. Ecclesiam de Edwardestun, ecclesiam

de Waldingefeld, ecclesiam de Mecinges, in ipsos usus

adquisivit, decimam de Laneliam, decimam de Wade-
lio, adquisivit. Conductnm et lavatorium ipse fecit, et

postea confractum iterum reparavit. General! mona-

cliorum unum allec et unum ovum adjecit. Pitanciam

ad consistoriura duplicavit. Cantarii ^ redditum xxxi.d.

dedit. Infirmaria3 redditum iiii. vsol. et viii. d. con-

cessit. In Winges centum sol.' tern's adquisivit. To-

tam ten-am, quae nimis pessima et infructifera erat,

tam citra aquam quam ultra, compositione terras qure

vulgo " Maria" dicitur, ipse optimani et fructiferam

fecit. Muro totam curiam circumdedit. Ecclesiam

scindula cooperuit. Cameram monacliorum instituit.

Decimam decimse de Mescinges eleemosynario concessit.

.... [tajmetsi speciosissimam, et uni[versis] cameris

Essexia3 pulchriorem, a fmidamentis ipse a?difi[cavit],